

Instructions for UG Joining & 1st Round Admission cancellation

યુ.જી. જોઈનીંગ અને પ્રથમ રાઉન્ડ એડમિશન રદ કરવા માટેની સૂચનાઓ

જે વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશ સમિતિના પ્રથમ રાઉન્ડમાં મેડીકલ/ડેન્ટલ માં પ્રવેશ મેળવેલ છે. તેમજ નિયત ટ્યુશન ફી ભરી અસલ પ્રમાણપત્રો પ્રવેશ સમિતિના હેલ્પ સેન્ટર પર જમા કરાવીને એડમિશન ઓર્ડર લીધેલ છે. તે તમામ વિદ્યાર્થીઓએ હવે પછી નીચે મુજબની આગળની કાર્યવાહી કરવાની રહેશે.

(૧) નેશનલ મેડીકલ કમિશન, ન્યુ દિલ્હી ની સૂચના અનુસાર તમામ મેડીકલ/ડેન્ટલ કોલેજોમાં અભ્યાસક્રમ તા.૧૫/૧૧/૨૦૨૨થી ચાલુ કરવાનો હોઈ, તમામ વિદ્યાર્થીઓએ ફરજિયાત પણે તા.૧૫/૧૧/૨૦૨૨ પહેલા પ્રવેશ મેળવેલ મેડીકલ/ડેન્ટલ કોલેજમાં હાજર થવાનું રહેશે.

(૨) કોઈપણ વિદ્યાર્થી તેણે મેળવેલ પ્રવેશ રદ કરાવવા માંગે તો પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા વેબસાઈટ પર જાહેર કરવામાં આવે તે સમય પત્રક મુજબ તેણે જે હેલ્પ સેન્ટર પર અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવેલ છે. ત્યાં જઈને પ્રવેશ રદ કરાવી શકશે.

(૩) મેડીકલ કાઉન્સેલીંગ કમિટી, આરોગ્ય મંત્રાલય, ભારત સરકાર, ન્યુ દિલ્હી ની સૂચના તેમજ નામદાર સુપ્રિમ કોર્ટ ના આદેશ મુજબ જે વિદ્યાર્થી, પ્રવેશ સમિતિનો બીજો રાઉન્ડ પૂર્ણ થાય ત્યાં સુધી કોઈપણ મેડીકલ/ડેન્ટલ કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવીને નિયત ટ્યુશન ફી ભરી અને અસલ પ્રમાણપત્રો પ્રવેશ સમિતિના હેલ્પ સેન્ટર પર જમા કરાવીને એડમિશન ઓર્ડર લઈને રીપોર્ટિંગ/ જોઈન કરેલ હશે, તેવા તમામ વિદ્યાર્થીઓને હવે પછીના પ્રવેશ સમિતિના કોઈપણ કાઉન્સેલીંગ (પ્રવેશ રાઉન્ડ)/ ઓલ ઈન્ડિયા ક્વોટાના કોઈ પણ કાઉન્સેલીંગમાં ભાગ લેવા દેવામાં આવશે નહીં. જેની સર્વે વિદ્યાર્થીઓએ નોંધ લેવી.

જે વિદ્યાર્થી પ્રથમ રાઉન્ડમાં રીપોર્ટિંગ/ જોઈન કરેલ હશે અને બીજા રાઉન્ડમાં નવી કોલેજમાં પ્રવેશ ન મળતાં પ્રથમ રાઉન્ડનો જ પ્રવેશ ચાલુ રહેશે, તેવા વિદ્યાર્થીઓને પણ પ્રવેશ સમિતિના આગળના રાઉન્ડમાં ભાગ લેવા દેવામાં આવશે નહીં. આથી આવા વિદ્યાર્થીઓ જો પ્રવેશ રદ કરાવવા ઈચ્છતા હોય તો ક્રમ (૨) મુજબ દર્શાવ્યા મુજબ પ્રવેશ સમિતિના હેલ્પ સેન્ટર પર રૂબરૂ જઈને પ્રવેશ રદ કરાવી શકશે.

Students who are admitted in Medical/Dental college in the first round of Undergraduate Medical Admission Committee (ACPUGMEC) after paying the prescribed tuition fees through designated bank & have conformed their admission after submission of Original Documents at Help center and have taken admission order. All those students instructed to follow the steps as instructed below.

(1) According to the notification of National Medical commission, New Delhi commencement of the MBBS/Dental course for the academic year 2022-23 is to be started from Dt:15/11/2022 in all Medical/Dental Colleges, So all admitted students must have to report compulsorily in the Medical/Dental Colleges before Dt:15/11/2022.

(2) If any student wants to cancel his/her admission of 1st round, it can be done at the same help center where he/she has submitted his/her original documents, as per the schedule announced on the website by the admission committee.

(3) As per the instructions of the Medical Counseling Committee, Ministry of Health, Government of India, New Delhi as well as the order of the Hon'ble Supreme Court, New Delhi candidate who has Reported/joined admission in any Medical/Dental College till the completion of the second round of the Admission Committee, after paying the prescribed tuition fees through designated bank & have conformed their admission after submission of Original Documents at Help center and have taken admission order. All such students will not be allowed to participate in any further state counseling (admission round)/ All India Quota counseling.

Those students who are reported/joined in the first round and whose admission is not upgraded in Second round, will not be allowed to participate in the next round of admission committee. Therefore, if such students want to cancel their admission, they can cancel their admission as per point no. (2) at admission committee help center by going in person.